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1. AVRUPA BİRLİĞİ TEKSTİL STRATEJİSİ 

Avrupa Komisyonu Avrupa Yeşil Mutabakat (AYM) kapsamında 2050 iklim nötr hedefi 
doğrultusunda, Mart 2020'de, döngüsel ekonomi süreçlerini ve sürdürülebilir tüketimi teşvik 
eden, daha az israfı garanti eden ürünlerin tüm yaşam döngüsü boyunca yer almasını sağlayacak 
önlemleri içeren AB Döngüsel Ekonomi Eylem Planı'nı1 sunmuştur.  Döngüsel Ekonomi Eylem 
Planı ile kritik öncelikli sektör olarak elektronik ve bilişim teknolojileri, piller ve akümülatörler, 
ambalaj ve plastik, inşaat ve binalar, tekstil ve besin zinciri sektörlerine odaklanılmıştır.  

Öncelikli sektör olarak değerlendirilen tekstil, birincil hammadde ve su kullanımı açısından 
gıda, konut ve ulaşımdan sonra dördüncü en yüksek kategoridir ve sera gazı emisyonları açısından 
da beşinci sıradadır. Dünya çapındaki tüm tekstillerin %1'inden daha azlık kısmının yeni tekstillere 
geri dönüştürüldüğü tahmin edilmektedir. Ağırlıklı olarak KOBİ'lerden oluşan AB tekstil sektörü, 
uzun bir yeniden yapılanma döneminden sonra toparlanmaya başlarken, değer bakımından 
AB'deki giyim eşyalarının %60'ı başka yerlerde üretilmektedir. Tekstil sektöründe hammadde 
kaynaklarının %85’i, su kullanımının %92’si, arazi kullanımının %93’ü Avrupa ülkelerinde değil, 
tekstil üretiminin yapıldığı ülkelerde gerçekleşmekte ve sera gazı emisyonlarının %76’sı yine bu 
üretim yapılan ülkelerde oluşmaktadır.  

AB, ilk olarak Döngüsel Ekonomi Eylem Planı’nda kapsamlı bir AB Tekstil Stratejisi’nden 
bahsetmiş, strateji ile, tekstilin yeniden kullanım pazarı da dâhil olmak üzere sürdürülebilir ve 
döngüsel tekstil için AB pazarını canlandırarak, hızlı moda konusuyla ilgilenerek ve yeni iş 
modelleri kullanarak sektördeki endüstriyel rekabetçiliği ve inovasyonu güçlendirmeyi 
hedeflediğini açıklamıştır. Bu doğrultuda da aşağıda yer alan planlardan ve önlemlerden 
bahsedilmiştir;  

• Tekstil ürünlerinin döngüselliğe uygun olmasını sağlamak için eko-tasarım önlemleri 
geliştirmek, ikincil hammaddelerin alımını sağlamak, tehlikeli kimyasalların kullanımı ile 
ilgilenmek, ticari ve özel tüketicileri güçlendirmek dahil olmak üzere, yeni sürdürülebilir 
ürün çerçevesini tekstile uygulamak, sürdürülebilir tekstil ürünlerini tercih etmek ve 
yeniden kullanım ve onarım hizmetlerine kolay erişim sağlamak; 

• Özellikle ürün olarak hizmet modellerine, döngüsel malzemelere ve üretim süreçlerine 
teşvik ve destek sağlayarak ve uluslararası iş birliği yoluyla şeffaflığı artırarak AB'de 
sürdürülebilir ve döngüsel tekstiller için iş ortamını ve düzenleyici ortamı iyileştirmek; 

• Üye Devletlerin 2025 yılına kadar sağlamak zorunda olduğu tekstil atıklarının yüksek 
düzeyde ayrı toplanmasına ulaşmak için rehberlik sağlanması 

• Yenilik içeren endüstriyel uygulamaları teşvik etme ve genişletilmiş üretici sorumluluğu 
gibi düzenleyici önlemler dahil olmak üzere tekstillerin sınıflandırılmasını, yeniden 
kullanılmasını ve geri dönüştürülmesini artırmak2 

 
1 AB Sanayi Stratejisi ve Döngüsel Ekonomi Eylem Planı’na dair raporumuza https://www.gaib.org.tr/tr/istatistik-ve-
raporlar/2.html   adresinden ulaşılabilir.  
2https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9903b325-6388-11ea-b735 
01aa75ed71a1.0017.02/DOC_1&format=PDF 

https://www.gaib.org.tr/tr/istatistik-ve-raporlar/2.html
https://www.gaib.org.tr/tr/istatistik-ve-raporlar/2.html
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9903b325-6388-11ea-b735%2001aa75ed71a1.0017.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9903b325-6388-11ea-b735%2001aa75ed71a1.0017.02/DOC_1&format=PDF
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Bu stratejinin AB'nin ürünlerin daha dayanıklı, yeniden kullanılabilir, onarılabilir, geri 
dönüştürülebilir ve enerji açısından verimli olacak şekilde tasarlandığı, iklim açısından nötr, 
döngüsel bir ekonomiye geçmesine yardımcı olacağı açıklanmıştır. Böylece AB Tekstil sektörünü 
daha rekabetçi hale getirmek, döngüsel ekonomi ilkelerini üretim, ürünler, tüketim, atık yönetimi 
ve ikincil ham maddelere uygulamak ve yatırım, araştırma ve yeniliği yönlendirmek 
amaçlanmıştır. Girişimin amacı, uzun bir yeniden yapılanma ve yerelleştirme sürecinden sonra 
AB tekstil sektörünün güçlü ve kırılgan yönlerini dikkate alarak rekabet edebilirliğini, 
sürdürülebilirliğini ve dayanıklılığını artırmak için koşullar ve teşvikler oluşturmak için kapsamlı 
bir çerçeve oluşturmaktır 3. 

Komisyon Mart 2022'de sürdürülebilir tekstillere yönelik bir strateji olan Sürdürülebilir ve 
Döngüsel Tekstil Stratejisi’ni4 açıkladı. Strateji, tekstil ürünlerinin tüm yaşam döngüsüne bakarak 
ve tekstil ürünlerini üretme ve tüketme şeklini değiştirecek eylemler önermektedir. 

Strateji, küresel şoklara karşı daha dayanıklı, daha yeşil, daha rekabetçi bir sektör 
yaratmayı hedeflemektedir. Komisyonun Tekstil için 2030 Vizyonunda; AB pazarına sunulan tüm 
tekstil ürünlerinin dayanıklı, tamir edilebilir ve geri dönüştürülebilir, büyük ölçüde geri 
dönüştürülmüş elyaftan üretilmiş, zararlı madde içermeyen, sosyal haklara ve çevreye saygılı 
üretilmiş ürünlerden oluşmasını, hızlı moda kavramının ortadan kaldırılarak tüketicilerin yüksek 
kaliteli ve uygun fiyatlı tekstillerden daha uzun süre yararlanması, kârlı yeniden kullanım ve 
onarım hizmetlerinin yaygınlaşması, üreticilerin değer zinciri boyunca ürünlerinin sorumluluğunu 
üstlenmesi, yeterli geri dönüşüm kapasitesi ve minimum yakma ve depolama gibi ileriye dönük 
bir dizi eylemler de ortaya koymaktadır; 

 
3https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12822-EU-strategy-for-sustainable-
textiles_en 
4 https://environment.ec.europa.eu/strategy/textiles-strategy_en  

Şekil 1 https://environment.ec.europa.eu/strategy/textiles-strategy_en  

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12822-EU-strategy-for-sustainable-textiles_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12822-EU-strategy-for-sustainable-textiles_en
https://environment.ec.europa.eu/strategy/textiles-strategy_en
https://environment.ec.europa.eu/strategy/textiles-strategy_en
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• Sürdürülebilir Ürünler için Ecodesign Yönetmeliği5 kapsamında tekstil ürünlerinin daha 
uzun süre dayanmasını, daha kolay onarılmasını ve geri dönüştürülmesini sağlamak için 
geri dönüştürülmüş elyafların tekstillere dahil edilmesi için tasarım gerekliliklerini 
belirlemek 

• Döngüsellik ve diğer önemli çevresel hususlara ilişkin zorunlu bilgi gerekliliklerine dayalı 
olarak tekstil ürünleri ve Dijital Ürün Pasaportu6 hakkında daha net bilgiler sunmak 

• Şirketlerin yeşil iddialarının doğruluğunu sağlayarak tüketicileri güçlendirmek  

• Fazla üretimi ve tüketimi durdurmak ve satılmayan veya iade edilen tekstil ürünlerinin 
imhasını engellemek 

 
5 Önerilen düzenleme kapsamında, sürdürülebilir tekstil ürünleri AB'de norm haline getirilmesi, aynı zamanda 
satılmayan veya iade edilen tekstil ürünleri de dahil olmak üzere satılmayan ürünlerin belirli koşullar altında imha 
edilmesinin yasaklanması planlanmaktadır. Ürünlerin enerji verimliliği, aynı zamanda döngüsellik ve çevresel ve 
iklimsel ayak izinin genel olarak azaltılması için de minimum kriterler belirlemeyi öngörüyor. AB'deki ürünlere ortak 
bir yaklaşım getirerek, ortak pazarda faaliyet gösteren şirketler için eşit koşullar yaratmaya ve AB'yi sürdürülebilir 
ürünler alanında standart belirleyici bir konuma getirmeye yardımcı olacaktır.  https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52022DC0140&qid=1649112555090  

6 Dijital Ürün Pasaportları, ürüne özgü bilgi gereklilikleri, tüketicilerin satın alma işlemlerinin çevresel etkilerini 

bilmelerini sağlayacaktır. Düzenlemeye tabi tüm ürünlerin dijital ürün pasaportları olacaktır. Bu, ürünlerin 
onarılmasını veya geri dönüştürülmesini kolaylaştıracak ve tedarik zinciri boyunca önemli maddelerin izlenmesini 
kolaylaştıracaktır.  Teklif aynı zamanda satılmayan tüketim mallarının yok edilmesini sona erdirmek, yeşil kamu 
alımlarını genişletmek ve sürdürülebilir ürünler için teşvikler sağlamak için önlemler içermektedir. 

 Şekil 2 Avrupa Birliği Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstil Stratejisi 

https://ec.europa.eu/environment/communication-making-sustainable-products-norm_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52022DC0140&qid=1649112555090
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52022DC0140&qid=1649112555090
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• 2023'teki Atık Çerçeve Direktifinin7 revizyonunun bir parçası olarak, tekstil ürünleri için 
genişletilmiş üretici sorumluluğu ve ürünleri daha sürdürülebilir hale getirmek 
için ekonomik teşvikler ("ücretlerin eko-modülasyonu") konusunda AB kuralları ortaya 
koymak 

• Sentetik tekstillerden kasıtsız olarak salınan mikroplastikleri ele almak 

• Tekstil atıklarının ihracatından kaynaklanan zorlukları ele almak  

• Tüketicileri korumak için daha katı kurallar ve sıkı kontroller gerçekleştirmek 

• Tekstil ekosistemindeki aktörlerin yeşil ve dijital geçişleri başarıyla gerçekleştirmesi ve 
direncini artırması için Tekstil Stratejisi tarafından belirlenen 2030 hedeflerine nasıl 
ulaşılacağına dair somut bir adım atmak ve ileriye giden yolu belirlemek için 
Tekstil Ekosistemi için bir Geçiş Yolunun8 birlikte oluşturmak 

 

Yukarıda belirtilen eylem planları ile birlikte, Komisyon9; 
  

o 2011 yılında kabul edilen Tekstil Etiketleme Tüzüğü 
(Textile Labelling Regulation)10 güncellenecek ve 
sürdürülebilirlik, çevre etkisi, üretim sürecinin 
gerçekleştirildiği ülke (üretim yeri), döngüsellik 
parametreleri, ürünün hacmi gibi diğer bilgi türlerinin de 
zorunlu olarak ürün etiketinde yer almasını sağlayacaktır11. 
 

 
7 Atık Çerçeve Direktifi, atık, geri dönüşüm ve geri kazanım tanımları da dahil olmak üzere atık yönetimi ile ilgili temel 
kavramları ve tanımları belirler. Atığın ne zaman atık olmaktan çıkıp ikincil bir hammadde haline geldiğini ve atık ile 
yan ürün arasında nasıl ayrım yapılacağını açıklar. Direktif aynı zamanda "kirleten öder ilkesi" ve "genişletilmiş üretici 
sorumluluğu”nu da getirmektedir. Komisyon şu anda Atık Çerçeve Direktifinin hedefli bir revizyonu üzerinde 
çalışmaktadır ve paydaş istişareleri de dahil olmak üzere etkilerin değerlendirilmesi bağlamında bir ön analiz 
gerçekleştirmiştir. Bu analize dayanarak ve “2018 atık paketini” uygulamaya yönelik AB çapında devam eden çabaları 
ve Komisyon tarafından yürütülen çeşitli yeni ve devam eden girişimleri dikkate alarak (Ambalaj ve ambalaj atığı 
Direktifi, Pil Yönetmeliği, Endüstriyel Emisyonun gözden geçirilmesi dahil, Sürdürülebilir Ürünler için Eko-tasarım 
yönetmeliği), Komisyon, 2023'te Atık Çerçeve Direktifinde hedeflenen değişiklik için politika girişiminin kapsamını 
tanımlamıştır. Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstiller için AB Stratejisinde belirtilen hedefler ışığında tekstil atıklarının 
daha döngüsel ve sürdürülebilir bir yönetimini sağlamak için politika seçeneklerine odaklanacaktır. Girişim ayrıca, 
Birliğin BM Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri  ve Tarladan Sofraya Stratejisi kapsamındaki taahhütlerini uygulamak 
ve gıda tedarik zincirinin çevre ve iklim üzerindeki etkisini sınırlamak için gıda israfını azaltma hedefleri belirlemenin 
fizibilitesini değerlendirecektir. Atık Yönetimi Çerçeve Direktifi kapsamında 2025’e kadar tekstil atıklarının 
toplanması, ayrıştırılması ve dönüştürülmesinin artırılması hedeflenmektedir. 
https://environment.ec.europa.eu/topics/waste-and-recycling/waste-framework-directive_en  
8 Geçiş yolu, tekstil ekosisteminin yeşil ve dijital geçişleri başarıyla gerçekleştirmesi ve ekosistemin daha dayanıklı 
hale gelmesi için uzun vadeli bir plan olacaktır.  İnovasyonu ve dijitalleşmeyi benimseme, tekstilleri üretme, kullanma 
ve elden çıkarma şeklimizi dönüştürme ve doğru becerilere sahip bir işgücüne yatırım yapma ihtiyacını ele 
alacaktır. Alınacak kilit eylemleri detaylandıracak ve hedefler ve taahhütler belirleyecektir. Göstergeler, zaman 
içindeki performansı, Avrupa şirketlerinin rekabet edebilirliği üzerindeki etkileri ve olası yenilik ihtiyaçlarını ve yatırım 
boşluklarını değerlendirmek ve izlemek için kullanılacaktır. https://ec-europa-
eu.translate.goog/commission/presscorner/detail/en/qanda_22_2015?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=tr&_x_tr_hl=tr&_x
_tr_pto=wapp&_x_tr_hist=true  
9AB Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstil Stratejisi, Mart 2022 https://eur-
lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9d2e47d1-b0f3-11ec-83e1-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF  
10 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02011R1007-20180215&from=EN  
11 Direktif hali hazırda AB pazarında satılan hazır giyim ve tekstil ürünlerinin elyaf kompozisyonunu ve varsa hayvansal 
orijinli içerikleri de gösteren bir etiket bulunmasını zorunlu kılmaktadır.  

Şekil 3 AB EkoEtiket 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/TextilesTransitionPathway
https://translate.google.com/website?sl=en&tl=tr&hl=tr&client=webapp&u=https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13225-Environmental-impact-of-waste-management-revision-of-EU-waste-framework_en
https://translate.google.com/website?sl=en&tl=tr&hl=tr&client=webapp&u=https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13225-Environmental-impact-of-waste-management-revision-of-EU-waste-framework_en
https://environment-ec-europa-eu.translate.goog/publications/textiles-strategy_en?_x_tr_sl=en&_x_tr_tl=tr&_x_tr_hl=tr&_x_tr_pto=wapp
https://translate.google.com/website?sl=en&tl=tr&hl=tr&client=webapp&u=https://www.un.org/sustainabledevelopment/sustainable-consumption-production/
https://translate.google.com/website?sl=en&tl=tr&hl=tr&client=webapp&u=https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri%3DCELEX%253A52020DC0381
https://environment.ec.europa.eu/topics/waste-and-recycling/waste-framework-directive_en
https://ec-europa-eu.translate.goog/commission/presscorner/detail/en/qanda_22_2015?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=tr&_x_tr_hl=tr&_x_tr_pto=wapp&_x_tr_hist=true
https://ec-europa-eu.translate.goog/commission/presscorner/detail/en/qanda_22_2015?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=tr&_x_tr_hl=tr&_x_tr_pto=wapp&_x_tr_hist=true
https://ec-europa-eu.translate.goog/commission/presscorner/detail/en/qanda_22_2015?_x_tr_sl=auto&_x_tr_tl=tr&_x_tr_hl=tr&_x_tr_pto=wapp&_x_tr_hist=true
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9d2e47d1-b0f3-11ec-83e1-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:9d2e47d1-b0f3-11ec-83e1-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:02011R1007-20180215&from=EN
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o Üreticiler arasında alımı desteklemek ve tüketicilere çevre dostu tekstil ürün seçimi için 
güvenilir bilgiler sunmak için tekstil ve ayakkabıl ürünlerinde yer alan AB Ekoetiket 
kriterlerini de gözden geçirecektir. 
 

o Ecodesign Direktifi kapsamında Dijital Ürün Pasaportu 2024 yılında yürürlüğe 
konulacaktır. 
 

o Tekstil endüstrisinin temsilcileri ile giyim ve ayakkabı ürünlerinin çevresel ayak izi 
çalışmaları devam etmektedir ve 2024 yılına kadar tamamlanması planlanmaktadır.  

 
o 2024 yılı itibari ile Satılmayan ve iade edilen tekstil ürünlerinin imhasını yasaklamayı 

planlamaktadır. 
 

o Komisyon, daha evvel duyurduğu Sürdürülebilirlik için Kimyasal Stratejisinde belirttiği 
üzere, sektörün AB pazarına giren tekstil ürünlerindeki zararlı maddelerin ikame edilmesi 
ve en aza indirilmesi için sektöre destek sağlayacaktır. Ayrıca komisyon ürün tasarımında 
kullanılan kimyasallar ve malzemeler için güvenli ve sürdürülebilir kriterler geliştirecektir. 

 
o Komisyon, Sürdürülebilir Ürünler için Eko Tasarım Tüzüğü kapsamında, büyük şirketlerin 

tekstil ürünleri de dâhil olmak üzere attıkları ve imha ettikleri ürünlerin sayısını ve ayrıca 
bunların yeniden kullanıma hazırlama açısından kamuya açıklamalarını gerektiren bir 
şeffaflık yükümlülüğü önerecektir.  

 
o Avrupa’da tüketilen giyim ve ev tekstili ürünlerinin çoğu üçüncü ülkelerden ithal edilirken, 

Komisyon, 2019 yılında AB’nin 80 milyar Euro ile dünyanın en büyük giyim 
ithalatçılarından biri olduğuna vurgu yaparak, AB ve ötesinde tüketilen tekstil ürünlerinin 
dünya çapında çevresel ve sosyal yönlerini dikkate alacaktır. Komisyon ayrıca üçüncü 
ülkelerde çocuk işçi çalıştırılarak ya da zorla çalıştırılarak üretilen ürünlerin AB pazarına 
girişinin yasaklanması için yeni bir yasal girişim hazırlığındadır.  

 
o Tekstil atıklarının OECD üyesi olmayan ülkelere ihracatına, bu ülkelerin atık ithal etmeye 

istekli olduklarını Komisyona bildirmeleri ve bunu sürdürülebilir bir şekilde yönetme 
kabiliyetlerini göstermeleri şartı ile izin verilecektir. 

 
o Tekstil atıklarının ihraç edildiği üçüncü ülkelerde ikinci el olarak etiketlenmesinin önüne 

geçilmesi, gözden kaçmasını önlenmesi ve atık ihracatının izlenebilirliğini arttırmak için bir 
girişim başlatılacaktır. 

 
o İkili ve bölgesel düzeydeki ticaret anlaşmaları kapsamında tekstil atıkları ve kullanılmış 

tekstil ürünlerinin küresel ticaretinde şeffaflığı ve sürdürülebilirliği arttırmak için üçüncü 
ülkelerle çevre ve sürdürülebilir kalkınma konusundaki iş birliklerini ve diyaloglarını 
arttıracaktır. 
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o Tekstil ve hazırgiyim üretiminde sıfır kirlilik hedefi kapsamında ‘Endüstriyel Emisyonlar 
Direktifi12’ ve ‘Entegre Kirlilik Önleme ve Kontrolü13’ gözden geçirme süreci devam 
edecektir.  

 

 

Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstil 
Stratejisi, bu hedeflere uyumlu bir 
şekilde ulaşmak için, Avrupa Yeşil 
Mutabakatı, Yeni Döngüsel Ekonomi 
Eylem Planı ve Sanayi 
Stratejisi kapsamında verilen 
taahhütleri hayata geçirmekte ve 
daha yeşil, daha rekabetçi ve daha 
modern, küresel şoklara daha 
dayanıklı bir sektör yaratmayı 
hedeflemektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
12 https://ec.europa.eu/environment/industry/stationary/ied/legislation.htm  
13 https://ippc.csb.gov.tr/en/bat-reference-documents-brefs-i-100564  

 

Şekil 4 Geri dönüşüm, döngüsel ekonominin önemli bir parçasıdır (How 
the EU wants to achieve a circular economy by 2050 | News | European 
Parliament (europa.eu) 

https://ec.europa.eu/environment/publications/textiles-strategy_en
https://ec.europa.eu/environment/publications/textiles-strategy_en
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/european-green-deal_en
https://ec.europa.eu/environment/strategy/circular-economy-action-plan_en
https://ec.europa.eu/environment/strategy/circular-economy-action-plan_en
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-industrial-strategy_en
https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/european-industrial-strategy_en
https://ec.europa.eu/environment/industry/stationary/ied/legislation.htm
https://ippc.csb.gov.tr/en/bat-reference-documents-brefs-i-100564
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2. TÜRKİYE VE AB TEKSTİL TİCARETİ 

DÜNYA TEKSTİL İHRACATI (Milyon $) 

Ülkeler 2019 2020 2021 Pay (2021) 

Çin 257.321 277.557 300.997 34% 

Bangladeş 43.021 38.618 48.050 5% 

Vietnam 39.252 36.816 40.877 5% 

Almanya 37.575 36.427 40.622 5% 

Hindistan 33.771 27.917 39.204 4% 

İtalya 36.186 30.773 37.468 4% 

Türkiye 26.038 24.710 31.222 4% 

ABD 25.213 21.993 24.787 3% 

İspanya 18.972 15.659 20.515 2% 

Hollanda 15.986 16.112 19.694 2% 

Dünya 805.506 767.650 887.471   
Tablo 1 Dünya Tekstil İhracatı (Kaynak: Trademap) (*GTİP 50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,61,62,63 fasılları kullanılmıştır.) 

Dünya tekstil ihracatı 2021 yılında bir önceki yıla göre %16’lık artış ile toplamda 887,4 milyar 
dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. Dünya tekstil ihracatında sırasıyla Çin, Bangladeş, Vietnam, 
Almanya ve Hindistan ilk beş ülkeyi oluşturmaktadır. Çin tek başına dünya pazarının yaklaşık 
%34’üne sahiptir. Çin’den sonra ikinci sırada bulunan Bangladeş’in Pazar payı ise toplamda %5’tir. 

AB ülkeleri içerisinde tekstil ihracatında; Almanya, İtalya, İspanya ve Hollanda’nın ön plana 
çıktığı görülmektedir. Bu ülkelerin toplam Pazar payı ise %13’tür. 

 Türkiye’nin toplam tekstil ihracatı 2020 yılına nazaran 2021 yılında %26’lık bir artışla 31,2 
milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu verilerle Türkiye’nin, %4’lük Pazar payı ile 7. Sırada 
olduğu görülmektedir.  

DÜNYA TEKSTİL İTHALATI (Milyon $) 

Ülkeler 2019 2020 2021 Pay (2021) 

ABD 116.392 114.166 123.581 16% 

Almanya 52.057 56.482 57.786 7% 

Çin 32.057 29.241 35.359 5% 

Japonya 36.520 35.389 32.744 4% 

Fransa 30.773 33.819 32.464 4% 

Birleşik Krallık 31.400 33.372 28.048 4% 

İtalya 25.596 25.186 26.466 3% 

İspanya 24.198 22.580 24.129 3% 

Viet Nam 20.758 18.605 22.695 3% 

Hollanda 19.195 18.958 22.430 3% 

Dünya  728.439 703.133 774.751   
Tablo 2 Dünya Tekstil İthalatı (Kaynak:Trademap) (*GTİP 50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,61,62,63 fasılları kullanılmıştır.) 

Tablo 2’de görüldüğü üzere dünya tekstil ithalatı 2021 yılında bir önceki yıla göre %10’lık 
artış ile toplamda 774,7 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. Dünya tekstil ithalatında 
sırasıyla ABD, Almanya, Çin, Japonya ve Fransa ilk beş ülkeyi oluşturmaktadır. ABD tek başına 
dünya pazarının yaklaşık %16‘sına sahiptir.  
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ABD’den sonra ikinci sırada bulunan Almanya’nın Pazar payı ise toplamda %7’dir. Pazarda 
üçüncü sırada bulunan Çin’in ise Pazar payı %5’tir.  Çin hem dünya tekstil ihracatında hem de 
ithalatında önemli bir tedarikçi ve Pazar konumundadır. 

AB ülkelerine bakıldığında ise dünya tekstil ithalatında; Almanya, Fransa İtalya, İspanya ve 
Hollanda’nın ön plana çıktığı görülmektedir. Bu ülkelerin toplam Pazar payı ise %21’dir.  

Yukarıda yer alan Tablo 1 ve 2’den anlaşılacağı üzere AB ülkelerinin bir kısmı hem tekstil 
ithalatçısı hem de ihracatçısı konumuna sahiptir. 

AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL İTHALATI (Milyon €) 

Ülkeler 2020 2021 2022 Pay 

Çin 48.038 34.576 42.751 16% 

Almanya 24.111 27.075 29.663 11% 

Bangladeş 12.656 14.718 22.351 8% 

İtalya 12.929 15.373 17.870 7% 

Türkiye 11.889 14.136 17.037 6% 

Hollanda 10.533 12.147 14.454 5% 

Polonya 9.334 11.847 13.645 5% 

İspanya 8.660 10.352 12.556 5% 

Belçika 7.121 8.144 9.975 4% 

Fransa 6.910 7.806 8.911 3% 

AB'nin AB içinden ithalatı 102.897 118.546 137.405 50% 

AB'nin AB dışından ithalatı 113.353 104.223 135.545 50% 

AB'nin toplam ithalatı 216.251 222.769 272.950   
Tablo 3 AB’nin ülkeler bazında tekstil ithalatı (Kaynak: Euro Stat) (*GTİP 50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,61,62,63 fasılları 
kullanılmıştır.) 

AB ülkeleri 2022 yılında 272 milyar € tekstil ithalatı gerçekleştirmiştir. AB’nin AB içinden 
tekstil ithalatının oranı %50 iken, AB dışından ithalatının oranı da %50’dir. Buna göre AB’nin tekstil 
ithalatının yarısını AB dışından sağlamaktadır.  AB dışından tedarikçilere bakıldığında ise Çin 42 
milyar € ile pazarda ilk sıradadır ve pazardaki payı %16’dir. İkinci sırada yer alan Bangladeş % 8 
Pazar payına sahiptir. 

AB’nin dördüncü tekstil tedarikçisi konumunda bulunan Türkiye, AB’ne 17 milyar € ithalat 
değerine ve %6 pazar payına sahiptir. Türkiye’nin AB pazarındaki en güçlü rakiplerinin AB’nin 
kendi içinden ithalatı dışarıda tutulduğunda Çin ve Bangladeş olduğu görülmektedir. 

AB’ye ihracatımızın fasıllara göre dağılımı incelendiğinde 61 ve 62. Fasılın (Örülmüş ve 
Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı) toplam ihracatımız içindeki payı %67 olmuştur. Bu iki 
fasıldaki toplam ihracatımızın sırasıyla %61 ve %60’ı AB’ye olmuştur. 
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TÜRKİYE DÜNYA TEKSTİL İHRACATI (Milyon $) 

Ülkeler 2020 2021 2022 Pay (2022) 

Almanya 3.659 4.160 4.460 14% 

İspanya 2.319 3.195 3.115 10% 

Birleşik Krallık 2.270 2.610 2.479 8% 

Hollanda 1.508 1.893 2.010 6% 

İtalya 1.234 1.722 1.847 6% 

ABD 1.190 1.580 1.735 5% 

Fransa 935 1.227 1.372 4% 

Rusya 517 607 800 2% 

Polonya 554 686 665 2% 

İsrail 444 651 645 2% 

Dünya 24.710 31.222 32.456   
Tablo 4 Türkiye Dünya Tekstil İhracatı (Kaynak: Trademap) (*GTİP 50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,61,62,63 fasılları kullanılmıştır.) 

Türkiye 2022 yılında tekstil ihracatı bir önceki yıla göre %4 artarak 32 milyar 456 Milyon $ 
olarak gerçekleştirmiştir. Türkiye’nin 2022 yılı toplam ihracatı 254,1 milyar $ olurken, tekstil 
sektörünün payı ise %12,8’dir.  

Türkiye’nin 2022 yılı tekstil ihracatında ilk beş ülke sırasıyla Almanya, İspanya, Birleşik 
Krallık, Hollanda ve İtalya olmuştur. Türkiye’nin tekstil ihracatında ilk 10 ülkeye toplam 19 milyar 
$ tekstil ihracatı gerçekleştirmiş olup söz konusu ülkeler Türkiye’nin toplam tekstil ihracatından 
%58,9 pay almıştır.  

 

TÜRKİYE'NİN AB ÜLKELERİ BAZINDA TEKSTİL İHRACATI (Milyon $) 

Ülkeler 2020 2021 2022 Pay (2022) 

Almanya 3.659 4.160 4.460 14% 

İspanya 2.319 3.195 3.115 10% 

Hollanda 1.508 1.893 2.010 6% 

İtalya 1.234 1.722 1.847 6% 

Fransa 935 1.227 1.372 4% 

Polonya 554 686 665 2% 

Romanya 433 515 554 2% 

Danimarka 444 513 542 2% 

Belçika 422 573 532 2% 

Bulgaristan 480 601 461 1% 

AB-27 Toplam 13.743 17.315 17.688 54% 

Dünya 24.710 31.222 32.456   
Tablo 5 Türkiye'nin AB Ülkeleri Bazında Tekstil İhracatı (Kaynak: Trademap) (*GTİP 50,51,52,53,54,55,56,58,59,60,61,62,63 
fasılları kullanılmıştır.) 

Türkiye’nin AB ülkelerine ihracatı 2022 yılında bir önceki yıla göre %2,2 artarak 17,7 milyar 
$ olmuştur. Toplam tekstil ihracatında AB ülkelerinin payı %54,5’tir. Türkiye’nin tekstil 
ihracatında öne çıkan ülkeler değerlendirildiğinde, ilk 10 ülkenin Almanya, İspanya, Hollanda, 
İtalya, Fransa, Polonya, Romanya, Danimarka, Belçika ve Bulgaristan olduğu görülmektedir.  
Pazarda ilk sırada yer alan Almanya’ya bu dönemde tekstil ihracatı %7 oranında artarak 4,4 milyar 
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$ değerinde gerçekleşmiştir. Bu dönemde en fazla tekstil ihracatı gerçekleştirilen ikinci ülke ise 
İspanya’dır. Türkiye’nin İspanya’ya tekstil ihracatı %3 oranında gerileyerek 3,1 milyar $ olmuştur.  

Tüm tablolar gözden geçirildiğinde Türkiye’nin dünyanın en büyük 7. Tekstil ihracatçı ülkesi 
olduğu görülmektedir. Ayrıca Türkiye’nin AB’nin tekstil sektöründe en büyük tedarikçileri 
arasında yer aldığı, aynı şekilde AB’nin Türkiye’nin bu sektörler için en önemli pazar konumunda 
olması dolayısıyla AB ve Türkiye’nin bu sektördeki ticari ilişkilerinin yoğun olduğu 
anlaşılabilmektedir. 
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3. TÜRKİYE YEŞİL MUTABAKAT EYLEM PLANI  

 

Ticaret Bakanlığı tarafından 2021 
yılında açıklanan Yeşil Mutabakat 
Eylem Planı’nda14 tekstil sektörü ile 
ilgili yapılması planlanan eylemler şu 
şekilde sıralanmıştır; 

• Tekstil ve deri sektörlerinde 
döngüsel ekonominin geliştirilmesini 
sağlayacak düzenlemeler 
gerçekleştirilmesi öngörülmektedir. 
Bu çerçevede, 14.12.2011 tarih ve 
28142 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren Tekstil 
sektöründe entegre kirlilik önleme 
ve kontrol tebliği, ülkemizde temiz 
üretim anlayışının yerleşmesi ve 
mevcut en iyi tekniklerin (met’lerin) 
uygulanması anlamında gönüllülük 
esasında bir ilk adım olmuştur. 
Yürütülen Çalışmalar sonucunda 
tekstil sektörüne yönelik tebliğde yer 
alan met’lerin çevresel ve sektörel 
ihtiyaçlar doğrultusunda 
güncellenmesi gerekliliği ortaya 
çıkmış olup tebliğde revizyon 
çalışmaları başlatılmıştır. 

 

• Su tüketiminin fazla olduğu deri sektörü için çevresel ve sektörel ihtiyaçlar doğrultusunda 
Met’lerin kullanılmasına yönelik yürütülen çalışmalar sonucunda taslak bir tebliğ 
oluşturulmuş olup, oluşturulan tebliğin sürdürülebilir ve uygulanabilir olması amacıyla 
sektör ile çalışmalar devam etmektedir.  

• Su tüketiminin fazla olduğu tekstil sektöründe temiz üretim mevzuatı güncellenecek, deri 
sektörü için temiz üretim mevzuatı oluşturulacak,  

• Tekstil ve deri sektöründe temiz üretim uygulamalarına ilişkin eğitim programları 
düzenlenecektir 

• Ulusal sürdürülebilir tüketim ve üretim eylem planı hazırlanacaktır  

• Tekstil ve deri sektörleri için temiz üretim uygulamaları konusunda öncelikli olarak seçilen 
pilot OSB’lerde eğitim verilecektir. 

• Türkiye Çevre Etiketi Sistemi yaygınlaştırılacak ve AB ile iş birliği olanakları araştırılacaktır. 

• Çevre etiketi ve atık yönetimi konularında başta KOBİ’ler olmak üzere firmalara yönelik 
bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

 
14Yeşil Mutabakat Eylem Planı, Ticaret Bakanlığı, 2021. 
https://ticaret.gov.tr/data/60f1200013b876eb28421b23/MUTABAKAT%20YE%C5%9E%C4%B0L.pdf  

Şekil 5 T.C Yeşil Mutabakat Eylem Planı 

https://ticaret.gov.tr/data/60f1200013b876eb28421b23/MUTABAKAT%20YE%C5%9E%C4%B0L.pdf
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• Sanayide yeşil ve döngüsel üretime ve emisyon azaltımına katkıda bulunacak 
faaliyetlerde/ projelerde uluslararası finansman kaynaklarının ve IPA fonlarının kullanımı 
desteklenecektir. 

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından, “Tekstil Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı15” 
açıklanmıştır. Eylem planıyla Avrupa Yeşil Mutabakatı normlarına uyumlu bir dönüşüm sağlanarak 
küresel ihracattaki pazar payının arttırılması hedeflenmektir.  

Bu kapsamda tekstil sürdürülebilirlik platformu, hammadde ve ürün, tedarik zinciri, döngüsel 
ekonomi, iklim, su ve enerji, kurumsal sosyal sorumluluk başlıkları altında yapılması planlanan 
başlıca çalışmalar şu şekilde özetlenebilir;  

- Tekstil Sürdürülebilirlik Platformu kurularak, sürdürülebilirlik ve döngüsellik odaklı eğitimler, 
çalıştaylar düzenlenecektir. 

- Tekstil Endüstrisinde Atık Yönetimi Projelerinin (Yeniden Kullanım, İleri Dönüşüm vb.) hayata 
geçirilmesi planlanmaktadır. 

- Tekstil atıklarının toplanması, ayrıştırılması, geri kazanımı ve dönüştürülmesi kapsamında 
yerel yönetimler ve markalar ile iş birliği çalışmaları planlanacaktır. Bu kapsamda Tekstil Geri 
dönüşüm Merkezi Projesi'nin hayata geçirilmesi için girişimler başlatılacaktır. 

- Sürdürülebilir hammadde girişimlerinin teşvik edilmesi ve AR-GE çalışmalarının 
gerçekleştirilmesi sağlanacaktır. (Organik üretim, vegan elyaflar, kenevir, bambu, tarım 
atıklarından üretilmiş elyaflar (ananas yaprağı lifi vb.)) 

- Üretimde sertifikalı materyallerin kullanımı ve bu kaynakların gelişimine yönelik teşvik 
çalışmaları yürütülecektir. 

- Dijital Ürün Pasaportu uygulamaları izlenebilirlik vizyonu çerçevesinde Nesnelerin interneti 
(IoT) ve Blockchain teknolojisi ile yaygınlaştırılacaktır. (Ürün üzerindeki QR kod 
okutulduğunda tüm tedarik zincirine dair bilgiyi sağlayan teknoloji) 

- Sürdürülebilir Tedarik Zinciri Yönetimi uygulamaları desteklenecek; kılavuz, araç ve 
mekanizmalar geliştirilecektir. (Tedarik zinciri haritalama, scorecard vb.) 

- Avrupa Yeşil Mutabakatına tam entegrasyon çalışmaları çerçevesinde, Kurumlarda bilimsel 
karbon ayak izi ölçüm ve raporlaması ile pilot uygulamaların hayata geçirilmesi sağlanacak, 
karbon emisyonu azaltmaya yönelik yol haritası hazırlanacaktır.  

- Pamuk üretiminde dünyadaki gelişmelere paralel olarak sulama yöntemlerinin daha verimli 
hale getirilmesi ve iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

- Sosyal Uygunluk Esaslarının tekstil sektörü tedarik zincirinde tam entegrasyonunun 
sağlanmasına yönelik projeler geliştirilecektir.  

 
15 https://tim.org.tr/tr/faaliyetlerimiz-tim-akademi-tim-surdurulebilirlik-calismalari-sektorel-eyle  

https://tim.org.tr/tr/faaliyetlerimiz-tim-akademi-tim-surdurulebilirlik-calismalari-sektorel-eyle
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Ocak 2023’te TİM tarafından Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın (AYM) sürdürülebilirlik odağında 
geliştirilen yeni hedef ve mevzuatları doğrultusunda Türk hazır giyim sektörünün dönüşümüne 
yönelik strateji ve eylem önerileri geliştirilmesi için “Türk Hazır Giyim ve Konfeksiyon Sektörü 
Sürdürülebilirlik Stratejisi ve Eylem Planı16”nı yayınlamıştır. Yönetişim, dijitalleşme, dönüşümün 
finansmanı, sosyal uygunluk ve yeşil yetenekler, yeşil dönüşüm ve döngüsellik olarak belirlenen 
kısa ve orta vadede hayata geçirilmesi gereken eylemler açıklanmıştır. 

Türk Hazır Giyim ve Konfeksiyon Sektörü Sürdürülebilirlik Stratejisi ve Eylem Planı’nda yer 
alan eylemlerden bazıları şu şekilde sıralanabilir; 

− Sektörde uyum sürecinin koordinasyonunu sağlamak üzere “Türk Hazır Giyim ve 
Konfeksiyon Sürdürülebilirlik Platformu’nun” etkinleştirilmesi,  

− Sektörde ulusal/uluslararası geçerliliği olan Sürdürülebilirlik Standartları/Belgeleri Rehberi 
hazırlanması,  

− Yeşil Dönüşüm Teknoloji Gerekliliği Haritasının çıkarılması,  

 
16https://tim.org.tr/files/downloads/T%C4%B0M%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20B%C3%BClteni%20
ve%20Planlar%C4%B1/Haz%C4%B1r%20Giyim%20Sekt%C3%B6r%C3%BC%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirli
k%20Eylem%20Plan%C4%B1.pdf  

Tablo 6 TİM Türk Hazır Giyim ve Konfeksiyon Sektörü Sürdürülebilirlik Stratejisi Eylem Planı'nda Yer Alan Dönüşüm Önceliği Olarak 
Belirlenen Başlıklar ve Stratejiler 

https://tim.org.tr/files/downloads/T%C4%B0M%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20B%C3%BClteni%20ve%20Planlar%C4%B1/Haz%C4%B1r%20Giyim%20Sekt%C3%B6r%C3%BC%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20Eylem%20Plan%C4%B1.pdf
https://tim.org.tr/files/downloads/T%C4%B0M%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20B%C3%BClteni%20ve%20Planlar%C4%B1/Haz%C4%B1r%20Giyim%20Sekt%C3%B6r%C3%BC%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20Eylem%20Plan%C4%B1.pdf
https://tim.org.tr/files/downloads/T%C4%B0M%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20B%C3%BClteni%20ve%20Planlar%C4%B1/Haz%C4%B1r%20Giyim%20Sekt%C3%B6r%C3%BC%20S%C3%BCrd%C3%BCr%C3%BClebilirlik%20Eylem%20Plan%C4%B1.pdf
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− Dijital Ürün Pasaportu kurgusunun netleştirilmesi ve ilgili mevzuat düzenlemelerinin 
tamamlanması,  

− Hazır giyim sektörünün dönüşümü için şirket profilleri özelinde yeşil dönüşüm finansman 
ihtiyaç analizinin yapılması,  

− Şirketlere yönelik Sera Gazı Emisyonu Ölçme ve Azaltma Kılavuzu hazırlanması,  

− Sektörün karbon ayak izinin azaltılmasına yönelik Karbon Hizmet Merkezi’nin kurulması,  

− Türk hazır giyim sektöründeki döngüsellik uygulamalarının geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması, 

− Hazır giyim atıklarının ikincil hammaddeye dönüştürülmesine yönelik geri dönüşüm 
merkezi/sisteminin kurgulanması ve kurulması…vb. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından Tekstil sektörü faaliyetlerinin çevreye 
olabilecek olumsuz etkilerinin en aza indirilmesi, hava ve su kirliliğinin önlenmesi, su ve enerji 
tüketiminin azaltılmasına yönelik olarak temiz üretim teknolojilerinin uygulanması amacıyla 
2022/20 Sayılı Tekstil Sektöründe Temiz Üretim Uygulamaları Genelgesi17'ni yayımlanmıştır. 
Genelge kapsamında kapasite sınırı olmaksızın tekstil materyallerinin üretimi, tekstil ön terbiyesi, 
ağartma, kasar, baskı ve boyama işlemlerinden herhangi birini yapan tüm tekstil tesisleri ile 
kumaş merserizasyonu yapan tüm tekstil tesislerinde, enerji tüketimi ve hava emisyonları ile su 
tüketiminin ve atıksudaki kirletici yükünün azaltılması için belirtilen tekniklerin; kurulu kapasitesi 
10 ton/gün ve üzerinde olan tesislerde 15 Ocak 2024, 5 ton/gün-10 ton/gün arasında olan 
tesislerde 15 Ocak 2025, 5 ton/gün altında olan tesislerde 15 Ocak 2026 tarihinden itibaren 
uygulanmaya başlanmasının zorunlu olduğu belirtilmiştir. 

 

  

 
17https://webdosya.csb.gov.tr/db/cygm/icerikler/tekst-l-sektorunde-tem-z-uret-m-uygulamalari-genelges--
20230102182517.pdf  

https://webdosya.csb.gov.tr/db/cygm/icerikler/tekst-l-sektorunde-tem-z-uret-m-uygulamalari-genelges--20230102182517.pdf
https://webdosya.csb.gov.tr/db/cygm/icerikler/tekst-l-sektorunde-tem-z-uret-m-uygulamalari-genelges--20230102182517.pdf
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4. GENEL DEĞERLENDİRME 

Tekstil sektöründeki üretimin, başta iklim değişikliği olmak üzere çevre üzerinde olumsuz 
etkileri vardır. Tekstil ürünlerinin çok az bir oranının geri dönüştürülmesi, tonlarca atık yaratması 
ve su kullanımının milyarca metreküpü bulması, CO2 salınımına neden olması, tekstlin çevreye 
verdiği zararın göstergelerindendir. Bu nedenle, başta AB olmak üzere tüm dünyada tekstilin iklim 
ve çevreye olan zararlı etkilerini önleyebilmek ve azaltabilmek adına çeşitli girişimlerde 
bulunulmaktadır. 

AB, 2019 yılında yayımladığı Avrupa Yeşil Mutabakatı 2030 yılına yönelik sera gazı emisyon 
azaltımını en az %55 oranına yükseltmeyi ve Avrupa’nın 2050 yılına kadar dünyanın ilk iklim-nötr 
kıtasına dönüştürülmesi hedeflerini gerçekleştirebilmek için birçok strateji ve eylem planı ortaya 
koymaktadır. Bu stratejilerden biri olan AB Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstil Stratejisi, Mart 2022 
de açıklanmıştır. AB Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstil Stratejisi, sürdürülebilir ürünleri Avrupa 
Birliği’nde (AB) norm haline getirmeyi, tekstil ürünlerini daha dayanıklı, onarılabilir, yeniden 
kullanılabilir ve geri dönüştürülebilir hale getirmek, hızlı modayı ortadan kaldırmayı, tekstil 
atıklarının imha edilmesini engellemeyi amaçlamaktadır. Strateji ayrıca; dijital ürün pasaportu ve 
zorunlu eco-design yönetmeliği gibi birçok uygulamayı beraberinde getirmektedir. Strateji ile 
birlikte tekstil sektörünün çevresel ayak izinin azaltılması, sektörün direncinin arttırılması ve 
rekabetçiliğinin yükseltilmesi, hammaddeye olan bağımlılığın azaltılarak yeni üretilen ürünlerinin 
değerinin ekonomide korunmasının sağlanması hedeflenmektedir. 

Tekstil sektörü, önemli iklim ve çevresel etkileri olan, kaynak yoğun bir sektördür.  
Bununla beraber hem Türkiye’nin en önemli ihracat sektörlerinden hem de Türkiye’nin AB’ne en 
çok ihracat gerçekleştirdiği sektörlerden biridir. Türkiye’nin dünyaya yaptığı toplam ihracatın 
%12,8’i tekstil sektöründen oluşmaktadır. Önceki bölümde de değinildiği gibi bu ihracatın %54,5’i 
AB ülkelerinedir. Tekstil sektöründe Türkiye, AB ile olan Gümrük Birliği Anlaşması’nın getirdiği 
avantajlar, pazarlara yakınlık gibi sebeplerle dünyanın en güçlü tekstil ihracatçısı ülkeleri arasında 
yer almaktadır.  

Tekstil sektörü, ihracat potansiyeli açısından ülke ekonomisi ve kalkınması için önemli bir 
sanayi dalıdır. Tekstil sektörü, üretimde elektrik kullanımının yoğun olmasından dolayı da karbon 
emisyonun fazla olduğu sektörler arasında yer almaktadır. Yakın zamanda uygulamaya geçecek 
olan Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması ve Döngüsel Ekonomi Eylem Planı’nda öncelikli 
sektörler arasında olması nedeniyle, tekstil sektörünün yüksek maliyetlerle karşılaşması 
muhtemeldir. Tekstil sektörü hem döngüsel ekonomi açısından hem de ilerleyen süreçte SKDM 
kapsamına gireceğinden Türkiye için önem arz etmektedir.  Bu kapsamda Türkiye’nin stratejide 
açıklanmış olan kriterler doğrultusunda sürdürülebilir, geri dönüştürülebilir, çevreye zarar 
vermeyen, zararlı kimyasalların ve atıkların önlenebildiği bir ürün tasarım ve dönüşüm sürecini 
acilen benimsemesi gerekmektedir. 

AB, Dünyadaki en büyük tekstil ithalatçılarından biri konumundadır. AB sınırları içerisinde 
kendi ürettiği çevre dostu ürünlerin olmasının AYM hedeflerini gerçekleştirmede yeterli 
olmayacağının farkında olduğu için, satın aldığı mal ve ürünlerinde kendisinin yaptığı gibi çevreye 
duyarlı bir üretim sürecine sahip olması konusunda ortaklarına baskı yapmaktadır. Türkiye için 
AB pazarının büyüklüğü, rekabetçiliğinin korunması ve güçlendirilmesi açısından AB’nin AYM 
kapsamında getirdiği ve getireceği düzenlemeler Türkiye’nin yakın takip etmesi gereken bir 
konudur.  En kısa zamanda tedbirlerin alınması sektörün ve ihracatımızın geleceği açısından 
önemlidir. Dolayısıyla Avrupa Yeşil Mutabakatı ve getirdiği düzenlemeler hakkında bilgilendirmek 
amacıyla yayımladığımız çalışmalarımızın yedincisi olan bu raporumuzun siz değerli 
ihracatçılarımız için önemli olduğunu değerlendirmekteyiz. 

https://www.textilegence.com/category/green-times/

